siae perpetuo teneantur et habere debeant quatuor Fratres

(ad minus) sui Ordinis Presbyteros, qui in dicta domo con

tinue resideant et Deo inibi deserviant in divinis officiis ex

equendis . Ita quod omnia bona antedicti loci babita et

habenda eidem loco remaneant. Ita quod Praepositus et

Conventus Ecclesiae Betbleëmensis
abinde ad Ecclesiam suam

transferre non possint. Et quod Prior in dicto loco de

consensu Conventus ejusdem , dum ibidem instituendus fuerit,

per Praepositum Ecclesiae Bethleemensis
instituatur. Et visi

tationem et correctionem in loco habeat (5) Praepositus

memoratus.

Caeterum antedicto loco lego ducentas libras convertendas

per manufideles meos in emptione Praediorum . Item lego

eidem omnia Pecora mea , scilicet : Boves , Vaccas , Porcos

et omnes Equos meos. Et hoc omnibus , quorum interesse

poterit , sub sigillo meo , quo usus fui, dum Decanatui praefui

Daventriensis Ecclesiae. El sub sigillis Officialitatis Curiae

Trajectensis et Oppidi Zwollensis , quae ad preces meas sunt

appensa praesentibus. Duxi publice intimandum .

( 1 ) Middelwiic. (2) empta . ( 3) attinentiis . (4) Lego. (5) antedicto .
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Scabini Zwollenses. Et nos Officialis Curiae Trajectensis

et Scabini Zwollenses praedictis ordinationi et legationi

praesentes interfuimus, una cum Dno Frederico Praeposito

Ecclesiae Bethleemensis , Ludolpho de Brincko et Egberto

de Wesenberge ( 1 ) suis Concanonicis ibidem praesenti

bus et dictam ordinationem acceptantibus nomine suo et

Conventus sui , sigilla nostra ad preces praedictorum D.

Bernardi , Praepositi Ecclesiae Bethleemensis et suorum Con

canonicorum , praesentibus literis duximus apponenda in

testimonium praemissorum .
Datum et actum Zwollis in

antedicta domo Anno Dni MCCC° nono. In die Ascen

sionis Dni nostri.

Confirmatio fundationis ab Episcopo Trajectensi post mortem

fundatoris anno secundo. Nos fundationem dicti Oratorii, insti

tutionem Collegii ibidem factam , et dotationem loci ipsius

secundum ordinationem antedicti Doi quondam D. Decani

superius expressam , gratas et ratas habentes , eas auctoritate

ordinaria in Dei nomine confirmamus, decernentes locum

ipsum (2 ) cum personis ibidem divino cultui sub regulari Or

dine mancipatis et omnibus bonis suis habitis et habendis sub

protectione sedis nostrae Trajectensis et nostra speciali susci

pimus. Concedentes Priori et Fratribus ibidem , ut in loco

praedicto liberam habeant sepulturam , sepeliendi ibidem

Fratres et Sorores sui ordinis ac suam familiam domesticam ,

qui ibidem diem clauserint extremam , ac alios , qui ibidem

elegerint sepeliri: salvo tamen Ecclesiis Parocbialibus, de

quibus ibidem sepeliendi , assumendi (3) jure suo (4 ) et

Mortuariorum canonica portione .

Statuentes ut idem locus perpetuo subsit Ecclesiae Beth

leemensi, ita quod Pracpositus Ecclesiae Bethleemensis ibidem

babeat visitationem , inquisitionem et correctionem , et ibidem

( :) Weselsberge. ( 2) ecclesiastica emunitate et libertate gaudere , et

quia loci ipsius incrementum , divina favente gratia pio desideramus

effectu , locum ipsum (3) assumentur. (4) ac legatorum et mortuariorum .
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Priorem possit perficere, qui praesit loco et Collegio memo

rato , qui ibidem sibi confitentes possit absolvere de peccatis

sibi confessis, ac poenitentias injungere salutares, sicut

Praepositus Ecclesiae Bethleemensis utitur et hactenus usus

est in Collegio Ecclesiae Bethleemensis . Ac Priorem consti

tutum revocare et alium instituere quandocunque et quoties

cunque secundum Deum et conscientiam suam sibi visum

fuerit expedire. In cujus rei perpetuum testimonium et

munimen sigillum nostrum praesentibus literis duximus

apponendum . Datum Daventriae Anno Dni MCCCXI in

Octava Epiphaniae Dni.

Tenor secundae literae talis est.

Nos Henricus , Dei gratia Praepositus et Archidiaconus

Ecclesiae Daventriensis , universis praesentia visuris et audi

turis notum facimus in his scriptis , quod nos Licentiae , quam

Rdus Pater et Dominus noster D. Guido , Dei gratia Episco

pus Trajectensis, concessit venerabili viro D. Bernardo,

Decano Ecclesiae nostrae, construendi Oratorium in proprio

allodio suo in Oppido Zwollensi , et omnibus contentis in

Literis concessionis praefati Dni nostri Episcopi super hoc

confectis, nostrum adbibuimus consensum , et praesentibus

tanquam Archidiaconus dictae Zwollensis Ecclesiae per

praesentes sigillo nostro sigillatas. Datum Anno Dni MCCC

octavo in die Laurentii Martijris.

Litera 3tia Consensus Cap. Daventr. Nos Capitulum

ecclesiae Daventriensis universis praesentia visuris et audi

turis notum facimus in his scriptis , quod nos Licentiae,

quam Dns noster D. Guido , Dei gratia Episcopus Trajectensis,

concessit venerabili viro D. Bernardo , Decano Ecclesiae nos

trae, construendi in proprio allodio suo in Oppido Zwollensi

Oratorium , et omnibus contentis in literis concessionis

praefati Dni nostri Episcopi super hoc confectis, nostrum

adhibuimus consensum et consentimus tanquam Patroni dictae
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Zwollensis ecclesiae per praesentes, sigillo nostrae ecclesiae

sigillatas. Datum Anno Dni MCCCVIII in die S. Laurentii

Martijris.

De morte Fundatoris et primi Canonici hoc loco

investiti et professi.

Interea dum haec agerentur vir D. Bernardus fundator

noster, anxias et sollicitus ut cuncta rite ad Dei honorem

fierent, coepit quotidie viribus corporis destitui . Vocato igitur

Dno Frederico Praeposito Bethleemensi , ait illi : Pater mi et

Dne , ecce cogitavi ut aedificarem domum et ad aedificandum

in paupertaticula mea omnes impensas praeparavi. Sed et

ipsam cum Dei adjutorio consumatam et consecratam laetus

aspicio. Super haec hilarescit animus meus , videns adesse

Fratres tuos Canonicos , qui in eadem Domino Deo deser

viant. Enixius igitur deprecor tuam dominationem , ut me

quoque horum consortio participem efficias, sacrum Religio

nis babitum mihi tribuens . Est quippe hoc mihi in desiderio

a multis retroactis annis , insuper et ex voto. Et licet sim

corpore languens, sum nibilominus compos mentis. Tunc

Praepositus, assumptis primis illis Fratribus, venit ad locum

ubi vir Dns lecto decumbebat faciensque cuncta juxta mo

rem , induit eum habitu Novitiatus; inchoataque ibidem

Missa , post Offertorium induit eum integro , subtili scilicet

et superpellicio cum almucio ; fecit quoque vir Dns suam

Professionem devotissime. Post eum Dns in dies magis ac

magis coepit infirmari, unde Fratres timentes munierunt

eum Ecclesiasticis Sacramentis. Tandem , adveniente termino ,

quem nullus evadere poterit, vir Das Bernardus de Vollenho ,

quondam Decanus Daventriensis, hujus Monasterii B. Lau

rentii Martijris in Zwollis , diem obiit decimo 7timo Kalendas

Junii , altero anno Fundationis, qui fuit annus Dni M.CCC

nonus.

Sepelierunt quoque eum honorifice (ut decuit) summa
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cum reverentia in Oratorio praedicto in eum locum , ubi

nunc est Altare S. Annae et Reliquiarum, forte cum illo

tempore fuit ibi summum Altare, quia Ecclesia tunc adhuc

Nam a Choro nostro usque ad plateam aedi

ficavit P. Joannes Smedeken , quintus Prior, et Chorum

aedificavit D. Joannes Wael, nonus Prior et Reformator

hujus domus.

erat parva.

Confirmatio sedis Apostolicae Monasterü et omnium bonorum

nostrorum : sed et Privilegia non minima.

Post felicem D. Decani nostri Fundatoris discessum anno

tertio venerunt binae Bullae Apostolicae, continentes confir